24/07/2023, 17:06 SEI/IFRO - 2004697 - Homologação

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2136876&infra_siste… 1/3

HOMOLOGAÇÃO FINAL DAS INSCRIÇÕES

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE

RONDÔNIA CAMPUS COLORADO DO OESTE, no uso de suas atribuições legais e considerando a Lei nº 8.745/93 e suas
alterações, Lei nº 12.772/12, Decreto nº 7.312/10, TORNA PÚBLICA a HOMOLOGAÇÃO FINAL DAS INSCRIÇÕES​ do
Edital  Nº 28/2023/COL - CGAB/IFRO, de 10 de julho de 2023, como segue:

1. DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

ÁREA: FÍSICA

Inscrição Nome Completo Vaga Situação da Inscrição

025 AMANDA LUCILENE SANTOS
CARVALHO AC HOMOLOGADA

015 FRANCISCO VALDO ALENCAR
FILHO AC HOMOLOGADA

024 GEDEÃO BATISTA PINHEIRO AC HOMOLOGADA

008 IGOR PEIXOTO RODRIGUES AC HOMOLOGADA

003 RAUL SEIXAS MARQUES DE
OLIVEIRA AC HOMOLOGADA

035 WALISON ARRUDA FERREIRA AC HOMOLOGADA

AC = Ampla Concorrência; PcD = Pessoas com Deficiência; PPP = Pessoas Pretas e Pardas.

ÁREA: MATEMÁTICA
Inscrição Nome Completo Vaga Situação da Inscrição
009 DANIEL TEIXEIRA MACIEL AC HOMOLOGADA
034 FABIOLA GOMES DE SOUZA PPP HOMOLOGADA
033 JOSIANE RIBEIRO MUDERNO AC HOMOLOGADA
022 LEANDRO GOMES ROLIM AC HOMOLOGADA

030 MAIARA FERNANDA LOPES
STELMACH DE SÁ AC HOMOLOGADA

038 NATANAEL CAMILO DA COSTA AC HOMOLOGADA

019 PABLO DE TARSO NORDESTE
ALMEIDA DE LIMA PPP HOMOLOGADA

036 PAILA GERLAINE JORGE ROYER AC HOMOLOGADA
037 TATIELE DA SILVA CHAVES AC HOMOLOGADA

AC = Ampla Concorrência; PcD = Pessoas com Deficiência; PPP = Pessoas Pretas e Pardas.

Boletim de Serviço Eletrônico em 24/07/2023

24/07/2023, 17:06 SEI/IFRO - 2004697 - Homologação

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2136876&infra_siste… 2/3

ÁREA: MEDICINA VETERINÁRIA

Inscrição Nome Completo Vaga Situação da Inscrição

013 ANIÉLI GEIKE LUXINGER AC HOMOLOGADA

039 BEATRIZ DA COSTA SILVA E FRANÇA AC HOMOLOGADA

002 BRUNA EVA BARANECK PPP HOMOLOGADA

007 JOÃO MARCOS SILVEIRA DE SOUZA AC HOMOLOGADA

006 LUCAS VERISSIMO DOS SANTOS AC HOMOLOGADA

014 MARCONDES PESSOA DE FREITAS AC HOMOLOGADA

028 THAYS GUIMARÃES DE SOUZA
CORREA AC HOMOLOGADA

AC = Ampla Concorrência; PcD = Pessoas com Deficiência; PPP = Pessoas Pretas e Pardas.

ÁREA: ZOOTECNIA
Inscrição Nome Completo Vaga Situação da Inscrição
010 ANA PAULA DA SILVA AC HOMOLOGADA
016 BRUNA BIAVA DE MENEZES AC HOMOLOGADA
020 CAMILA ANDRINE HUNOFF AC HOMOLOGADA

031 FRANCISCO JOCELHO ALEXANDRE DE
SOUZA PPP HOMOLOGADA

023 GABRIELLA RODRIGUES DE FREITAS AC HOMOLOGADA
012 GHABRIELY XISTO RICARDO PPP HOMOLOGADA
005 HENRIQUE GONÇALVES REOLON PPP HOMOLOGADA
018 IURI MORAES NEYRÃO AC HOMOLOGADA
026 JONE RODRIGUES DA SILVA AC HOMOLOGADA
004 LEANDRA DA SILVA FLORENTINO AC HOMOLOGADA
017 LEANDRO SANTOS E SILVA AC HOMOLOGADA
032 PAULO SÉRGIO FERREIRA DA SILVA AC HOMOLOGADA
021 REBECA MARIA SOUSA AC HOMOLOGADA
011 RENATA MARTINS DOS SANTOS AC HOMOLOGADA

AC = Ampla Concorrência; PcD = Pessoas com Deficiência; PPP = Pessoas Pretas e Pardas.

2. DOS RECURSOS
2.1. Os recursos contra a homologação das inscrições foram julgados e a divulgação da relação final dos candidatos
deferidos e indeferidos foi divulgada conforme prazos estabelecidos no Edital 28/2023.

3. DAS PRÓXIMAS ETAPAS
3.1. Os candidatos homologados após julgamento de recursos  deverão enviar o  plano de aula  para a Prova de
Desempenho Didático conforme estabelecido no item 9.9 e cronograma (Anexo VIII) do Edital 28/2023.
3.1.1. O candidato que não enviar o plano de aula no prazo estabelecido será automaticamente DESCLASSIFICADO,
conforme previsto no item 9.9.1 do Edital 28/2023.
3.1.2. A Prova de Desempenho Didático será realizada de acordo com cronograma - (Anexo VIII), divulgado no
endereço eletrônico https://selecao.ifro.edu.br/index.php/pts.
3.1.3. O cronograma para a realização da Prova de Desempenho Didático será divulgado no endereço
eletrônico https://selecao.ifro.edu.br/index.php/pts, conforme data estabelecida no Anexo VIII.
3.1.4. O candidato deverá observar todas as disposições a respeito da Prova de Desempenho didático constantes no
item 9 do Edital 28/2023.

Colorado do Oeste, RO, 24 de julho de 2023.

https://selecao.ifro.edu.br/index.php/pts
https://selecao.ifro.edu.br/index.php/pts
http://www.ifro.edu.br/

24/07/2023, 17:06 SEI/IFRO - 2004697 - Homologação

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2136876&infra_siste… 3/3

Documento assinado eletronicamente por Marcos Aurélio Anequine de Macedo, Diretor(a) Geral, em 24/07/2023, às
18:01, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2004697 e o código CRC
601AC4F8.

Referência: Processo nº 23243.008659/2023-51 - http://www.ifro.edu.br SEI nº 2004697

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0